РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ ВОСКРЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                           САВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                         ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                          от 14.11.2022 № 93-п
                                                                       с. Воскресенское
О внесении изменений в постановление администрации Воскресенского сельского поселения от  08.11.2013 № 113а « Об утверждении муниципальной  программы Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района «Развитие местного самоуправления в Воскресенском сельском поселении»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Воскресенского сельского поселения от 22.04.2019 № 33-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки  эффективности муниципальных Программ Воскресенского сельского поселения    Савинского муниципального района  Ивановской области и Методических рекомендаций по разработке и   реализации муниципальных программ  Воскресенского сельского поселения    Савинского муниципального района Ивановской области» ,

Администрация Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложения № 1 к муниципальной программе "«Развитие местного самоуправления в Воскресенском сельском поселении» следующие изменения:

1.1 раздел «1.Паспорт программы» изложить в новой редакции.
Паспорт муниципальной программы
	Наименование программы
	«Развитие местного самоуправления в Воскресенском сельском поселении»

	Срок реализации программы
	2018 – 2024 годы

	Перечень подпрограмм
	1.Развитие муниципальной службы (приложение 1)

2.Пенсионное обеспечение муниципальных служащих (приложение 2)

3.Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления и общественные связи (приложение 3)

4.Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Воскресенского сельского поселения(приложение 4)

	Администратор  программы
	Администрация Воскресенского сельского поселения

	Ответственный исполнитель
	Администрация Воскресенского сельского поселения

	Цель  (цели) программы

	- Повышение эффективности муниципального управления, развитие информационного пространства на территории  Воскресенского сельского поселения;
- Обеспечение открытости и прозрачности деятельности органов местного самоуправления Воскресенского сельского поселения и создание условий для осуществления гражданского контроля за деятельностью органов местного самоуправления Савинского муниципального района;

-   формирование позитивного информационного поля о деятельности администрации

	Целевые индикаторы (показатели) программы
	- Подготовка, переподготовка, обучение и повышение квалификации муниципальных служащих и лиц, находящихся в резерве управленческих кадров;

- Удельный вес назначения пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы, обратившимся за ее назначением, и отвечающим требованиям муниципальных правовых актов о назначении пенсии;

- Опубликование документов и материалов, обязательных к опубликованию законодательством и обеспечение информационной открытости в деятельности органов местного самоуправления;

- Обеспечение планов деятельности органов местного самоуправления

	Объемы ресурсного обеспечения  программы
	2018 -  2360876,00 руб.

2019 -  2254090,44 руб.

2020 -  2414493,63 руб.,

2021-  2458193,19 руб.

2022 -  2777664,13 руб

2023 – 2137620,00 руб.

2024 – 2129850,00 руб

, в том числе:

- областной бюджет

2018 — 0,00 руб.    2023- 0,00 руб

2019 — 0,00 руб.     2024- 0,00 руб

2020 — 0,00 руб.

2021 — 0,00 руб.

2022 — 0,00 руб

- бюджет поселения

2018 — 2360876,00 руб.

2019 — 2254090,44 руб.

2020 -  2414493,63 руб.,

2021-  2458193,19 руб.

2022  - 2777664,13 руб

2023 – 2137620,00 руб.

2024 – 2129850,00 руб

	Ожидаемые результаты  программы
	- обеспечение подготовки, переподготовки, обучения и повышения квалификации муниципальных служащих и лиц, находящихся в резерве управленческих кадров;

- обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления;

- эффективное формирование и использование муниципальных информационных ресурсов, обеспечение широкого, свободного доступа к ним;

- защита информационных ресурсов от несанкционированного доступа, обеспечение безопасности информационных и телекоммуникационных систем;

- обеспечение деятельности Главы поселения и администрации Воскресенского сельского поселения

1.2 раздел «4.Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции

4. Ресурсное обеспечение программы
	№ п\п
	Наименование основного

Мероприятия.

Источник ресурсного обеспечения.
	Исполнитель
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Муниципальная программа Воскресенского сельского поселения «Развитие местного самоуправления в Воскресенском сельском поселении »
	Администрация Воскресенского сельского поселения

	Программа, всего

	2360876,0
	2254090,44
	2414493,63
	2458193,19
	2777664,13
	2137620,00
	2129850,00

	Бюджетные ассигнования:

	2360876,0
	2254090,44
	2414493,63
	2458193,19
	2777664,13
	2137620,00
	2129850,00

	- бюджет поселения

	2360876,0
	2254090,44
	2414493,63
	2458193,19
	2777664,13
	2137620,00
	2129850,00

	- областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- районный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1
	Подпрограмма «Развитие муниципальной службы»
	Администрация Воскресенского сельского поселения

	Подпрограмма, всего

	5694,00
	2148,00
	2116,00
	2600,00
	3045,00
	3000,00
	3000,00

	Бюджетные ассигнования:

	5694,00
	2148,00
	2116,00
	2600,00
	3045,00
	3000,00
	3000,00

	- бюджет  поселения

	5694,00
	2148,00
	2116,00
	2600,00
	3045,00
	3000,00
	3000,00

	- областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- районный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Подпрограмма  «Пенсионное обеспечение муниципальных служащих»
	Администрация Воскресенского сельского поселения

	Подпрограмма, всего

	50100,00
	39126,00
	40827,00
	42939,00
	51293,00
	42100,00
	42100,00

	Бюджетные ассигнования:

	50100,00
	39126,00
	40827,00
	42939,00
	51293,00
	42100,00
	42100,00

	- бюджет  поселения

	50100,00
	39126,00
	40827,00
	42939,00
	51293,00
	42100,00
	42100,00

	- областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-районный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Подпрограмма

 « Информационное обеспечение деятельности органов

местного самоуправления и общественные связи »
	Администрация Воскресенского сельского поселения

	Подпрограмма, всего

	44506,00
	28571,84
	16500,00
	29400,00
	24500,00
	8000,00
	8000,00

	Бюджетные ассигнования:

	44506,00
	28571,84
	16500,00
	29400,00
	24500,00
	8000,00
	8000,00

	- бюджет  поселения

	44506,00
	28571,84
	16500,00
	29400,00
	24500,00
	8000,00
	8000,00

	- областной бюджет

	-
	-
	-
	-

	-районный бюджет

	-
	-
	-
	-

	1.4
	Подпрограмма  « Обеспечение деятельности органов местного самоуправления

Воскресенского сельского поселения»
	Администрация Воскресенского сельского поселения

	Подпрограмма, всего

	2260576,0
	2184244,6
	2315950,48
	2383254,19
	2698826,13
	2085520,00
	2077750,00

	Бюджетные ассигнования:

	2260576,0
	2184244,6
	2315950,48
	2698826,13
	2698826,13
	2085520,00
	2077750,00

	- бюджет  поселения

	2260576,0
	2184244,6
	2315950,48
	2698826,13
	2698826,13
	2085520,00
	2077750,00

	- областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-районный бюджет

	*
	-
	-
	-

	-
	-

2. Внести в приложения № 3 к муниципальной программе "«Развитие местного самоуправления в Воскресенском сельском поселении» следующие изменения:

2.1 раздел «1.Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции.
Подпрограмма

«Информационное обеспечение деятельности органов

местного самоуправления и общественные связи »
1.Паспорт подпрограммы

	Наименование подпрограммы
	Информационное обеспечение деятельности органов

местного самоуправления и общественные связи

	Срок реализации подпрограммы
	2018-2024 годы

	Ответственный  исполнитель подпрограммы
	Администрация Воскресенского сельского поселения

	Задачи подпрограммы
	1.Обеспечение информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Воскресенского сельского поселения 2.Развитие технической и технологической основы информационных систем и ресурсов для повышения эффективности муниципального управления
3.Обеспечение  стабильного функционирования общественных и экспертных консультативных органов, созданных в Воскресенского сельского поселения

4.Оказание поддержки социально-ориентированным некоммерческим организациям Воскресенского сельского поселения

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2018 год -  44506,00 руб.

2019 год  - 28571,84,00 руб.

2020 год -  13500,00 руб.

2021 год -  29400,00 руб.

2022 год – 24500,00руб.

2023 год – 8000,00руб

2024 год – 8000,00руб

-областной бюджет:

2018 год - 0,00 руб.

2019 год - 0,00 руб.

2020 год  - 0,00 руб.

2021 год  -  0,00 руб.

2022 год – 0,00 руб.

2023 год – 0,00 руб.

2024 год – 0,00 руб

- бюджет поселения:

2018 год - 44506,00 руб.

2019 год - 28571,84 руб.

2020 год - 13500,00 руб.

2021 год - 29400,00 руб.

2022 год –24500,00 руб.

2023 год – 8000,00 руб.

2024 год – 8000,00 руб

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	- будет обеспечено опубликование нормативных правовых актов органов МСУ, обязательных к опубликованию и информации о деятельности органов местного самоуправления;

- обеспечено функционирование официального сайта Воскресенского сельского поселения;

- обеспечен постепенный переход на отечественный офисный продукт в администрации поселения;

- обеспечено функционирование Общественного совета Воскресенского сельского поселения и общественных консультативных советов;

- оказана финансовая и имущественная поддержка социально ориентированным НКО;

  2.2 раздел «4.Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции
4. Ресурсное обеспечение  подпрограммы
	№ п/п
	Наименование мероприятий/ источники ресурсного обеспечения
	Исполнители мероприятий
	Общий объем бюджетных ассигнований (руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Общий объем бюджетных ассигнований по подпрограмме, в том числе:

-областной бюджет

-бюджет поселения

	44506,00

0,00

44506,00

	28571,84

0,00

28571,84
	13500,00

0,00

13500,00
	29400,00

0,00

29400,00

	24500,00
0,00

24500,00
	8000,00

0,00

8000,00
	8000,0

0,00

8000,0

	2.
	Основное мероприятие: «Информационная открытость деятельности органов местного самоуправления»

	44506,00
	28571,84
	13500,00
	29400,00
	24500,00
	8000,00
	8000,0

	2.1.

	Размещение и распространение в общественно-политической газете Савинского  района «Знамя» официальной информации органов местного самоуправления, иной официальной информации

Общий объем бюджетных ассигнований, в том числе:

- областной бюджет

-бюджет поселения
	Администрация Воскресенского сельского поселения
	40506,00

0,00

40506,00

	25571,84

0,00

25571,84
	10000,00

0,00

5000,00
	25400,00

0,00

25400,00
	20500,00

0,00

20500,00
	5000,00

0,00

5000,00
	5000,0

0,00

5000,0

	2.2
	Обслуживание сайта Воскресенского сельского поселения

Общий объем бюджетных ассигнований, в том числе:

- областной бюджет

-бюджет поселения

	4000,00

0,00

4000,00

	3000,00

0,00

3000,00
	3500,00

0,00

3500,00
	4000,00

0,00

4000,00
	4000,00

0,00

4000,00
	3000,00

0,00

3000,00

	3000,0

0,00

3000,0

3.Внести в приложения № 4 к муниципальной программе «Развитие местного самоуправления в Воскресенском сельском поселении» следующие изменения:

3.1 раздел «1.Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции

1.Паспорт Подпрограммы
	Наименование подпрограммы
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Воскресенского сельского поселения

	Срок реализации подпрограммы
	2018-2024 годы

	Ответственные исполнители подпрограммы
	Администрация Воскресенского сельского поселения

	Задачи подпрограммы
	-обеспечение деятельности Главы Воскресенского сельского поселения ;

-обеспечение деятельности администрации Воскресенского сельского поселения;

-реализация комплекса энергосберегающих мероприятий для снижения расходов топливно-энергетических ресурсов;

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2018 год — 2260576,00 руб.

2019 год — 2184244,60 руб.

2020 год — 2315950,48 руб.

2021 год — 2386500,00 руб.

2022 год –   2698826,13руб.

2023 год –   2085520,00 руб

2024 год –  2077750,00 руб

Областной бюджет:

2018 год — 0,00 руб.

2019 год — 0,00 руб.

2020 год — 0,00 руб.

2021 год — 0,00 руб.

2022 год –   0,00 руб.

2023 год –   0,00 руб.

Бюджет поселения:

2018 год —2260576,00 руб.

2019 год —2184244,60 руб.

2020 год — 2315950,48 руб.

2021 год — 2386500,00 руб.

2022 год –   2698826,13руб.

2023 год –  2085520,00 руб.

2024 год – 2077750,00 руб

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Будет  обеспечено:

- профессиональная деятельность муниципальных служащих администрации поселения;

- деятельность сотрудников, не относящихся к муниципальным служащим и других работников;

- техническое оснащение деятельности органов местного самоуправления;

- техническое обслуживание помещений, занимаемых органами местного самоуправления;

-содержание и ремонт зданий и помещений, в которых размещены органы местного самоуправления, архивный отдел и автотранспорт администрации, а также территории, прилегающие к ним, обслуживающие технические средства, используемые в деятельности органов местного самоуправления;

4.2 раздел «4.Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции

4. Ресурсное обеспечение  подпрограммы

	№ п/п
	Наименование  мероприятий/ источники ресурсного обеспечения
	Исполнители мероприятий
	Общий объем бюджетных ассигнований (руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Общий объем бюджетных ассигнований по подпрограмме, в том числе:

-областной бюджет

-бюджет поселения

	2260576,00

0,00

2260576,00

	2184244,60

0,00

2184244,60

	2315950,48

0,00

2315950,48

	2386500,00

0,00

2386500,00

	2777664,13

0,00

2777664,13

	2137620,00

0,00

2137620,00

	2129850,0

0,00

2129850,0

	2.
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности лиц, замещающих муниципальные должности Воскресенского сельского поселения»

	475348,51
	489831,00
	506090,00
	527300,00
	629170,67
	500020,00
	500020,00

	2.1.
	Обеспечение деятельности главы Воскресенского сельского поселения Общий объем бюджетных ассигнований, в том числе:

-областной бюджет

-бюджет поселения
	Администрация Воскресенского сельского поселения я
	475348,51

0,00

475348,51

	489831,00

0,00

489831,00
	506090,00

0,00

506090,00
	527300,00

0,00

527300,00
	629170,67

0,00

629170,67
	500020,00

0,00

500020,00
	500020,00

0,00

500020,00

	3.
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления Воскресенского сельского поселения»
	Администрация Воскресенского сельского поселения
	1785227,49
	1694413,60
	1833300,00
	1859200,00
	2069655,46
	1585500,00
	1577730,00

	3.1
	Обеспечение деятельности администрации Воскресенского сельского поселения

Общий объем бюджетных ассигнований в том числе:

-областной бюджет

-бюджет поселения

	Администрация Воскресенского сельского поселения
	1785227,49

0,00

1785227,49

	1694413,60

0,00

1694413,60
	1833300,00

0,00

1833300,00
	1859200,00

0,00

1859200,00
	2069655,46

0,00

2069655,46
	1585500,00

0,00

1585500,00
	1577730,00

0,00

1577730,00

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие при составлении бюджета Воскресенского сельского поселения, начиная с формирования бюджета Воскресенского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов.

6.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Воскресенского сельского поселения.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Воскресенского сельского поселения Семенову С.С.

Глава Воскресенского

сельского поселения                                                                                          А.В.Павловский